
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� �
 � �
�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ������
�� �� ����

DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 17/03/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/03/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35053.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/008795/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 169/24 - SRP.
OBJETO: SRP - Aquisição de insumos laboratoriais.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 18/03/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/03/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 34749.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/006383/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 01/25 - SRP.
OBJETO: SRP - Aquisição de insumos vitais de grade geral.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 20/03/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/03/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35480.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 0 2 / 0 11 2 6 0 / 2 0 2 4 .

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 147/24 - SRP.
OBJETO: SRP - Aquisição de insumos de grade geral - ataduras,
frasco coletor e outros.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 25/03/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/03/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 34579.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/005930/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 97/24 - SRP.
OBJETO: SRP - Aquisição de reagentes químicos e corantes.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 24/03/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/03/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 34228.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/001670/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 154/24.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços odontológicos.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 25/03/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/03/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 34662.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/000930/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 06/25 - SRP.
OBJETO: SRP - Aquisição de medicamentos antibióticos e antifúngi-
cos industrializados.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 26/03/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/03/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35516.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/007420/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 210/24.
OBJETO: Aquisição de equipamentos diversos.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 28/03/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/03/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35046.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/017996/2024.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas, às 17horas.

Id: 2629391

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Acordo de Cooperação Técnica 92117742/2025
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio de Secretaria
de Estado de Educação - SEEDUC, e o INSTITUTO PLATAFORMA
BRASIL (IPB).
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o estabelecimento
de parceria entre o Estado do Rio de Janeiro, por meio da SEEDUC,
e o IPB para ofertar o acesso ao Centro Anne Frank no âmbito das
unidades escolares da rede pública estadual de ensino.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 2 / 2 0 2 5
PRAZO: O presente Acordo de Cooperação terá vigência de 60 (ses-
senta) meses, a contar da data de publicação em Diário Oficial do
Estado do Rio de Janeiro, podendo ser renovado por novo instrumen-
to, ou alterado por Termo Aditivo, se previamente acordado entre os
Partícipes, desde que dentro do seu prazo de vigência. Parágrafo Úni-
co: Ficam convalidados, para todos os efeitos jurídicos, os atos de
gestão praticados pelos Partícipes até a data de publicação do pre-
sente instrumento.
RECURSOS FINANCEIROS: As partes assumem, mediante a cele-
bração deste instrumento, o compromisso de arcar com as obrigações
pactuadas na Cláusula Terceira, valendo-se de recursos financeiros
próprios, não havendo qualquer repasse de recursos financeiros de
uma parte a outra e nos limites de suas disponibilidades, no contexto
das próprias atividades institucionais ordinárias, sem ônus financeiros
extras. Parágrafo Primeiro: As obrigações assumidas pela SEEDUC,
para efeito de interpretação de todas as cláusulas deste Acordo de
Cooperação, restringem-se àquelas vinculadas ordinariamente à ma-
nutenção e ao custeio de uma unidade escolar, não havendo nenhum
ônus financeiro extraordinário ao já previsto em suas normas e nos
programas e ações do Planejamento Plurianual (PPA) e na Lei Or-
çamentária Anual (LOA). Parágrafo Segundo: As obrigações assumi-
das pelo IPB restringem-se aos instrumentos ordinários, conforme
acordado na Cláusula Terceira do presente instrumento, sem qualquer
ônus financeiro extraordinário relativo às cláusulas concordadas ou
decorrentes de circunstâncias sobrevindas, que possa pesar sobre a
execução do presente Acordo de Cooperação.
F U N D A M E N TO : Lei nº 13.019/2014, Lei nº 13.709, de 14 de agosto
de 2018.
PROCESSO Nº SEI-030029/010267/2023.

Id: 2629404

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
bem como do art. 5º da Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, e tendo em vista a comprovação da regularidade dos
cursos de: 1º Grau, 2º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e
Curso Técnico, concluídos em Instituições de Ensino Extintas, infra-
mencionadas, torna público os nomes dos alunos concluintes. Proces-
so nº SEI-030029/000787/2022.

1 - COLÉGIO METODISTA BENNETT - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/029300/2024
Giovanna Goldfarb Padilha Sodré - 1982

2 - COLÉGIO ESTADUAL REVERENDO MARTIN LUTHER KING -
Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/059169/2024
Lucas Oliveira da Silva - 2012

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de
11.12.2000 e nº 2355 de 18.01.2001, torna pública a relação nominal
de candidatos que foram aprovados no Ensino Médio, ENEM - Exame
Nacional do Ensino Médio. Processo nº SEI-030029/000787/2022.
2º SEMESTRE - ANO: 2016
01 - Jean Ferreira da Silva

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso 2º Grau, de MARCELO
SILVEIRA MENDES, ano 1988 - Processo nº SEI-
030001/106197/2024.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do Curso de Ensino Médio, na mo-
dalidade de Educação de Jovens e Adultos, Educação a Distância, de
THALISSON MAZIM SIQUEIRA, ano 2014 Processo nº SEI-
030001/082825/2024.

Id: 2629502

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SUL FLUMINENSE

COLÉGIO ESTADUAL MARECHAL SOUZA DANTAS

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MARECHAL SOUZA DAN-
TAS, Censo 33031428, torna pública a seguinte listagem de concluin-
tes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2024, 1º SEMESTRE:
NEJA - 01 IV: Patrícia Gouveia Fernandes; no ANO LETIVO DE 2024,
2º SEMESTRE: NEJA - 02 IV: Alcione Aparecida da Silva, Caroline
Andrade Teixeira, Diogo Ernandes Araújo de Souza, Ericky Marcelo
Chagas Correia Bechelli, Joaquim Faria Pinto, Kaique Silva de Mo-
raes, Luan Nunes Nascimento, Marcela Vitoria da Silva Moreira, Nil-
zete dos Santos Andrade, Nycholas Henrique Maciel Barão, Pedro
Lucas Guimarães Nunes, Rosa Faquir, Vitoria Regina Ribeiro
das Chagas, Willyan Rosa dos Santos. Diretor: Jackson Luís de
Souza, designado no DOERJ de 29/08/2017 página 15, 1ª coluna.
Secretária escolar: Luciane de Carvalho Oliveira, designada no
DOERJ de 12/05/2011, página 15, 1ª coluna. Servidores que autori-
zaram a publicação: Hilton Silva Neto, ID. Funcional nº 43241263 e
Francineti da Silva Mattos, ID. Funcional nº 33093970. Processo nº
SEI-030001/017503/2025.

Id: 2629370

S E C R E TA R I A DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SUL FLUMINENSE

CIEP 299 JIULIO CARUSO

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP 299 JIULIO CARUSO, Censo Escolar 330327-
18 - torna pública a seguinte listagem de concluintes: Curso Ensino
Médio na modalidade Educação de Jovens e Adultos, Ano: 2024/2º
Semestre: Ana Verônica Mariano de Oliveira, Angela Maria da Silva,
Angélica Eugênia de Souza, Bruno Restier da Silveira, Filipe Alvino de
Almeida, Isabela de Araújo Souza, Jesica Gleide dos Santos Camilo,
Jhonatan Garcia Oliveira, Marcia de Jesus Barbosa, Marcos Silva Ro-
drigues, Melisa Martins. Secretário Escolar: Felipe Ferreira Guimarães,
designado no DOERJ de 27/02/2019, página 36, 3ª coluna. Diretora:
Mara Cristina da Gama Xavier, designada no DOERJ de 25/09/2020,
página 26, 3°coluna. Servidores responsáveis pela publicação:
Rosária de Fátima Martins Vieira, ID: 4264847-6 e Edelquim
Maria de Lassalete Faria Gavião, ID: 0956334-7. Processo nº
SEI-030001/014351/2025.

Id: 2629113

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SUL FLUMINENSE

COLÉGIO ESTADUAL AMÉRICO PIMENTA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL AMÉRICO PIMENTA, Censo
Escolar 33031185, torna pública a seguinte listagem de concluintes:
CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, no 2º Semestre do ANO LETIVO DE 2024: Tur-
ma EJA_GD_IV01-181333: Fabrício Aparecido de Souza, Isaque Mar-
ques da Silva de Oliveira, Rosileia Mattos do Nascimento Santos, Vi-
viane da Silva de Almeida. Diretora: Terêsa Cristina Aguiar de Paiva
Araújo, designada no DOERJ de 04/11/2016, página 13, 3° coluna.
Secretária Escolar: Rosylayne de Cassia Batista de Elias, designada
no DOERJ de 22/11/2012, página 18/19, 3ª/1° coluna. Servidores que
autorizaram a publicação: Professor Inspetor Escolar: Regiane Gabriel
Alves, ID. Funcional nº 4324127-1 e Aparecida de Paula Costa, ID.
Funcional nº 4324128-0. Processo nº SEI-030001/020686/2025.

Id: 2629371

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SUL FLUMINENSE

CIEP BRIZOLÃO 493 - PROF.ª ANTONIETA SALINAS
DE CASTRO

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 493 - PROFESSORA ANTONIETA
SALINAS DE CASTRO, Censo Escolar 33096856, torna pública a se-
guinte listagem de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA
MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no ANO LE-
TIVO de 2024/1º Semestre, Turma EJA_GD_IV01: Alexandre Paulo
Teodoro; Eyshila de Jesus Nogueira Silva; Gabriel Nascimento Lima;
Gislaine Fernanda Gomes da Silva; Maisa das Graças Rodrigues
da Silva; Milena Vitória da Silva. Diretor Geral: Elison Ribeiro da
Fonseca, designado no DOERJ de 06/09/2019, página 14, 1ª
coluna, Secretária Escolar: Maria Claudia Rodrigues de Araújo,
designada no DOERJ de 29/03/2019, página 29, 1º coluna. Servi-
dores responsáveis a publicação Vanessa Mattos de Aguiar Pereira.
ID. 4325156-0, Simone da Silva Pereira. ID. 4374722-1. Processo
nº SEI-030001/017005/2025.

Id: 2629114

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SUL FLUMINENSE

COLÉGIO ESTADUAL MONTEBELLO BONDIM

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MONTEBELLO BONDIM, sito
na rua São Paulo, nº 91, Centro, Município de Mangaratiba, Censo
Escolar 33046174, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016,
torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do CURSO
DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº 2931/2005, no ANO
LETIVO DE 2024: Turma - 01 - IV/2º semestre: Adrielle Priscila Barros
Auzier, Bianca dos Santos da Cruz, Cauã Lira Madeira Gonçalves,
Claudia Ferreira Mariano, Elisama dos Santos, Eltom Cardoso Braga,
Emili Kelli da Silva Terencio Ferreira, Eric Rogério de Souza Junior,
Joice Ottoni Leite, Juliana Alves da Silva Gutierrez, Juliano Henrique
Ferreira da Silva, Leonardo Salustiano Alves, Luiz Felipe Benedito De
Souza Magalhaes, Sara De Oliveira Machado Scardini, Thaienny Rein-
ck de Vasconcelos, Thaina Ramos Bispo, Uilian Lemos Natalino, Val-
dilene Coelho da Silva Conrado, Weverton do Nascimento Rodrigues,
concluído em 20 de dezembro de 2024. Secretária Escolar: Ana Cris-
tina dos Santos Xavier, designada no DOERJ de 19/10/2022, página
25, 3ª coluna, Diretora: Soraia Lima Costa, designada no DOERJ de
10/05/2018, página 34, anexo I. Servidores que autorizaram a publi-
cação: Saumir Mello Portugal, ID. Funcional nº 544809-3 e Edelquim
Maria de Lassalete Faria Gavião, ID. Funcional nº 03523133-5. Pro-
cesso nº SEI-030001/013926/2025

Id: 2629372

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SUL FLUMINENSE

CIEP BRIZOLÃO 302-CHARLES DICKENS

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 302-CHARLES DICKENS: Censo
Escolar 33098077, nos termos da Resolução SEEDUC n° 5469/2016,
torna pública a seguinte listagem de concluintes do CURSO DE EN-
SINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TOS, autorizado pela Resolução SEEDUC n° 4843/2012, no ANO LE-
TIVO DE 2023, Turma de Origem: IV/01-2° semestre de 2023: Ra-
faela Coutinho Vilela, no ANO LETIVO de 2024, turma de Origem:
NejaIV01-1° semestre: Jaime Mendes, no ANO LETIVO DE 2024: NE-
JA IV/01-2° semestre de 2024, Cassiane Silva dos Santos, Dilney Bi-
tencourt Florzino Junior, Glandslan Rocha José da Silva, lasmin Ma-
chado Maia, José Fábio Maciel da Silva, Joyce Simplicio Silva, Loha-
na do Rosario Luz, Maria Aparecida Ferreira de Andrade, Maria de
Fátima Borges da Trindade, Marluce Pereira Leite, Marta Dias Lira Ri-
beiro, Matheus willian Gomes de Sousa, Melissa do Espirito Santo
Pinto, Sidneide da Silva Nascimento, Ubirajara Augusto Divino da Sil-
va, Vitoria Bernardo de Lima, Wellington Tavares Gonçalves de Sou-
za; Diretora: Rosiléia Ferreira do Carmo, designada no DOERJ de
21/05/2020, página 6. Secretária Escolar: Solange Paranhos Borges,
designada no DOERJ de 06/11/1997, página 18/19, 3a11 coluna: Ser-
vidores responsáveis pela publicação: Saumir Mello Portugal, ID
544809-3. Edelquim Maria de Lassalete Faria Gavião -ID 03523133-5.
Processo n° SEI-030001/017879/2025.

Id: 2629115

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA II
COLÉGIO ESTADUAL MONSENHOR BARENCO COELHO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 17-02-2025

PÁGINA 52- 1ª COLUNA

E D I TA L

Processo nº SEI-030001/016395/2025

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
ANO: 2024/2º SEMESTRE

Onde se lê: Júlio César de Siqueira Silva
Leia-se: Júlio Cesar de Siqueira Silva

Id: 2629350

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METRO III

COLÉGIO ESTADUAL GENERAL OSÓRIO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL GENERAL OSÓRIO, Censo
Escolar 33088160 - torna pública a seguinte listagem de concluintes:
Curso de Ensino Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adul-
tos, 2024.2: Alexsandro Santos da Silva; Arivaldo Francisco Rosa;
Bruno Henrique Allemand Costa; Cauã Conde de Andrade; Gabriel
Rodrigo Mendes da Silva; Isabella Machado dos Santos; Jessica dos
Santos Caetano da Silva, João Paulo Lima da Hora; Jorge Bianco dos
Santos; Júlia de Lima Rodrigues Pereira; Juliana dos Santos Salgado
Pinha; Katy Ane de Lima Brito; Kely da Conceição Costa; Leandro da
Silva Pinto Junior; Leandro Rodrigues Vieira; Luciene Vieira Reis; Mar-
cele Pereira Guedes; Maria de Fatima dos Santos Pereira; Perla Reis
Viana; Philipi da Silva Monteiro; Rafael Souza Santos; Rosenira Ba-
tista de Souza Santos; Sandy Di Nills Gonçalves; Suzane de Araujo
Marinho; Thais de Lima da Costa; Thiago Marcelo Menezes Arruda;
William Wallace de Mattos Lima Diretor: Rafael Fiuza Cislaghi desig-
nado no D.O.E.R.J. de 05/03/2015, página 19, 1ª coluna, Secretária
Escolar: Zilá Teixeira Brilhante da Silva, designada no D.O.E.R.J. de
07/11/2016, página 10, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação Silvia dos Santos Souza, ID. Funcional nº 4427991-4 e
Lorena de Oliveira Soares, ID. Funcional nº 4330452-4 Processo nº
SEI-03001/018288/2025.

Id: 2629395

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
METROPOLITANA IV

COLÉGIO ESTADUAL FREIRE ALLEMÃO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FREIRE ALLEMÃO, Censo
Escolar 33082030, torna pública a seguinte listagem de concluintes:
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, ANO 2024, 2º SEMESTRE: Caren Carvalho Bar-
boza; Gabriel Cristino Teixeira Bueno; Gabrielle das Chagas Pereira;
Joice Oliveira dos Santos; Jonatan Nahuel Chirive; Jussimar dos San-
tos Souza; Monique Rodrigues dos Reis Setubal; Rosilene Piaza Be-
lisário de Lima; Yan Reis da Silva. Diretor: Carlos Fernando Santos da
Rocha, designado no DOERJ de 10/01/2018, página 19, 2ª coluna.
Secretária Escolar: Silvânia Lúcia de Abreu Silva, designada no
DOERJ de 17/10/2008, página 09, 1ª coluna. Servidores autorizantes:
Tarciane Azevedo Correia, ID. Funcional nº 4368508-0 e Lilian de
Santana Guedes, ID. Funcional nº 4428419-5. Processo nº SEI-
030001/017816/2025.

Id: 2629421

SECRETARIA DE E S TA D O DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV
CIEP BRIZOLÃO 223 OLYMPIO MARQUES DOS SANTOS

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 223 OLYMPIO MARQUES DOS
S A N TO S , Censo Escolar nº 33106550, torna pública a seguinte lis-
tagem de concluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ANO LETIVO DE 2024/2º SE-
MESTRE: Andressa Gomes do Nascimento, Andressa Sampaio Nu-
nes, Carla Regina da Conceição, Elma de Freitas Alves Pimenta, Fa-
bio Leocardo Correa, Gustavo Silvino Limeira, Heloisy Lima Viana, In-
grid Cristina da Silva Nery, Jenyfer Santos de Oliveira, Jhenifer Pe-
reira Lopes da Silva, Josué Conceição da Silva, Kaic Leonardo Pires
Gois, Maria Aparecida dos Reis Silva, Mariana Araujo da Silva, Ra-
quel Dionizio Ferreira de Moraes, Rhamon Santos de Oliveira, Sirlei
Maria de Paula Ramos, Solange Nascimento da Costa, Syndel Viana
de Farias, Viviane Barbosa da Silva. Diretora: Adriana Candida de
Souza, designada no DOERJ de 07/02/2025, página 35, coluna única.
Secretária Escolar: Lenilda de Araujo Silva Cardozo, designada no
DOERJ de 24/08/2009, página 13, 1ª coluna. Servidores responsáveis
pela publicação: Evaldo Alves da Silva, ID. Funcional nº 4369698-8 e
Amanda Ferreira Santos Braga, ID. Funcional nº 4372231-8. Processo
nº SEI-030001/002146/2025.

Id: 2629512

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA

VII
COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO GONÇALVES

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO GONÇALVES,
Censo Escolar nº 33092214, torna pública a seguinte listagem de con-
cluintes: CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2024-2º SEMESTRE, Tur-
ma NEJA-IV01: Adriana Faustino de Oliveira, Andrey Santos de Al-
meida, Andreza Cruz de Araujo, Angélica Soares da Silva Amorim,
Carlos Alberto de Assis Freitas, Caroline da Silva Santos, Débora
Cristine Marques Motta, Julia Poeta Vianna Ferreira, Júlia Rodrigues
de França, Kaique Machado Quiorato, Leonardo Sousa Sacramento,

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025 às 02:29:57 -0300.


